

## Türkiye’de Botanik Tarihi Araştırmaları

Asuman Baytop

TÜBİTAK Yayınları, Akademik Dizi



Türkiye’de botanik bilimiyle ilgili çalışmalar çok eskiye dayanıyor. Asuman Baytop, kitabında bu çalışmaların geçmişini bir araya toplamış. Kitapta, tek ve müşterek imzalı kırk dört makale

yer alıyor. Bu makaleler konularına göre gruplanmış ve sekiz bölümde sunuluyor. İlk bölümde Anadolu florasıyla ilgili ilk floristik yayınlar olarak kabul edilen, içinde Türkiye’nin yabani ve yetiştirilmiş bitkilerinden söz eden seyahatnameler tanıtılıyor. İkinci bölümde, on altıncı yüzyılda başlayan ve gittikçe yoğunlaşan floristik araştırmaları on dokuz ve yirminci yüzyıllarda doruğa ulaştıran üç botanikle ilgili yazılar bir araya getirilmiş. Üçüncü bölümde, Osmanlı döneminde, 1839 yılında İstanbul’da, Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane’nin açılışıyla başlayan ve 1933 Üniversite Reformuna kadar süren devrede, botanik eğitiminde görev almış olan başlıca öğretim üyelerini yayın ve diğer çalışmalarlarıyla tanıtan makaleler yer alıyor. Dördüncü bölüm, 1933 reformuyla başlayan modern botanik eğitimini, bu eğitimin kurucusu olan iki yabancı profesörü ve onların yanında yetişmiş bir Türk öğretim üyesinin bilimsel faaliyetlerini anlatan makaleleri içeriyor.

İzleyen üç bölümün üçü de yazarın çalışma alanı olan Farmasötik Botanik bilimini ayrılmış. Buradaki makalelerde, 1839

yılından bugüne kadar Türkiye’de basılmış Farmasötik Botanik ders kitapları, İstanbul Üniversitesi Eczacılık Fakültesi içinde 1964’te kurulan Farmasötik Botanik Anabilim Dalı’nın öğretim ve araştırma faaliyetleri ve bu anabilim dalına bağlı olan, İstanbul Üniversitesi Eczacılık Fakültesi Herbaryumu tanıtılıyor. Sonuncu bölümse, bütün bu başlıklar altında sınıflandırılmayan yazılardan oluşuyor.

Yazar kitabını bize şu sözlerle tanıtıyor: “Son yıllardaki araştırmalarımızı, ‘Türkiye’de Botanik Eğitimi Tarihi’ ile Türkiye Florasının Tarihçesi’ konularında yoğunlaştırmış bulunuyoruz. Bu araştırmalarımızın bir kısmını dergilerde yayımlama olanağını bulmuştuk. Bir kısmı da, elimizdeki bu kitap içinde ilk defa olarak yayımlanacaktır. Amacımız, yukarıda bahsettiğimiz iki konuyla ilgili çalışmalarımızı bir araya getirerek botanik tarihimizin tanınmasına getirdiğimiz katkıları toplu halde sunmak ve bu konularda bilgi vermekten ibarettir.”

## Kara Cümle

Mucize Özünal

Tudem Kültür Yayınları



Cahit Arf, Türkiye’nin yetiştirdiği en büyük matematikçilerden biri. Arf ismi bugün matematik dendiğinde akla gelen ilk isimler arasında. Mucize Özünal, kitabında Arf’ın yaşam öyküsünü genç okuyuculara kurgusal bir dille anlatıyor.

“Salon kalabalıktı. Dünyanın çeşitli yerlerinden gelen matematikçiler, arkadaşları, öğrencileri oradaydılar. Önce mikrofona hafifçe dokundu. Kafası bir anda boşalivermişti. Sonra tek bir sözcük çıktı ağzından: ‘Doğum...’ Dinleyenler sözün arkasını bekliyorlardı. Düşünceler, tümceler daradağın uçuşup duruyordu içinde. Saniyeler uzuyor gibiydi içinde. Sonra, ‘ölüm,’ dedi. Arkası çorap söküğü gibi geldi. Saatlerce düşünce düşünce yazılmış felsefi bir metni okuyor gibiydi. ‘İşte hayatımız bu iki sözcüğün simgelediği iki olay arasında yaşam denilen süreç olarak geçer. Bazıları bu iki nokta arasında matematikle uğraşırlar. Bunlardan da bazıları matematikten söz eder, bazıları bizzat yapmak için çaba gösterirler. Çünkü bilim adamlarını araştırmaya, çalışmaya iten iki sebep vardır: Yaşadığını hissetmek, ölümsüzlüğe yaklaşmak. Descartes’in söylediği gibi, her insan düşünmekle varlığını hisseder. Sanırım bizler bunu biraz daha fazla hissediyoruz. Yani insan olduğumuzu. Böylece yaşadığımızı hissediyoruz belki de. Öte yandan üretmeyen insanın kalıcı olamayacağını da biliriz. Kimi çocuk sahibi olmak ister, çocuklarını eseri olarak görür; benden sonra onlar kalsın der. Bizim çocuklarımızı yaptığımız araştırmalarla ürettiğimiz eserlerimizdir. İşte onlar bizi ölümsüzlüğe yaklaştırır. Böyle bencil bir arzuyla yola çıksak da, sonunda kendimizi düşünmeye zaman bulamayarak yaşarız. Bu tutku bize bizi unutturacak kadar yaşamımıza girer. İşte o zaman laf bilimci olmaktan kurtulur, öz bilimci oluruz.”

Genç okurlarımızın bu kitap aracılığıyla Cahit Arf’tan öğreneceği çok şey olduğunu düşünüyoruz.



WEB Tasarımcıları İçin JavaScript, DHTML ve CSS  
Batur Orkun  
Pusula Yayınları

JavaScript ve CGI programlama dillerinden önce web sayfaları yalnızca statik verileri bulundurabiliyor-

du. Bu kitap en az zaman kaybiyla, en hızlı şekilde JavaScript kodları yazmanızı sağlayacak şekilde tasarlanmıştır. Kitapta DHTML ve CSS’in de ayrıntılı olarak incelendiğini görüyoruz. Böylece daha canlı, hareketli web sayfaları yapmak mümkün.



Adım Adım Microsoft Office Power Point 2003  
Çeviren:  
Neslihan Varol  
Arkadaş Yayınları

Arkadaş Yayınları, yayımladığı bilgisayar kitaplarını üç grupta sınıflıyor. “Adım Adım” serisi daha çok orta düzey bilgi sahibi okuyucular için. Bu kitapla, sunum hazırlarken nelere dikkat edilmesi gerektiği okuyuculara sunuluyor.



Enine Boyuna Microsoft Office Excel 2003  
Craig Stinson, Mark Dodge  
Çeviren:  
Ömer Murat Tüfek

Enine Boyuna Microsoft Office Excel 2003, kitabıyla Excel hakkındaki bilgilerinizi daha da geliştirip bilmediğiniz konulara geçebilirsiniz. Elektronik tablo programı Excel’in son sürümüyle ayrıntılı olarak tanışmak isteyenler için bu kitabı öneriyoruz.